Nachkalkulation Gastebeitrag

2019

I. Aufwand

1. der Stadt Norderney fiir

a) Bademuseum

b) Theater

c) Bicherei

d) NPH

e) Spielplatze

f) Park- u. Grinanlagen
g) Wanderwege

h) Toiletten

i) Kurtheater

Gesamtaufwand Stadt

2. der Staatsbad Norderney GmbH fir
a) Tourist. Infrastruktur

b) Strandbetreuung

¢) Tourist-Info

d) Veranstaltungen / Events
e) Badehaus

Gesamtaufwand Staatsbad

6.120,16 EUR
14.398,92 EUR
64.500,00 EUR

642.908,63 EUR
83.395,91 EUR
513.944,58 EUR
87.962,60 EUR
23.413,74 EUR
32.000,00 EUR

1.468.644,54 EUR

1.813.595,35 EUR
1.542.699,32 EUR
1.878.107,58 EUR
2.545.677,04 EUR
3.893.543,93 EUR

11.673.623,22 EUR

Gesamtaufwand

13.142.267,76 EUR

Il. Deckung

gegenzurechnende zweckgebundene Einnahmen

1. Stadt Norderney
2. Staatsbad Norderney

537.984,27 EUR
2.845.636,13 EUR

zweckgebundene Einnahmen

3.383.620,40 EUR

beitragsfahiger Aufwand (I. abzgl. Il.)

9.758.647,36 EUR

II. Offentlichkeitsanteil

1. Stadt Norderney
2. Staatsbad Norderney

93.066,03 EUR
882.798,71 EUR

Gesamter Offentlichkeitsanteil

975.864,74 EUR




IV. Errechnung des umlagefahigen Aufwandes

beitragsfahiger Aufwand abzgl.
1. Offentlichkeitsanteil

9.758.647,36 EUR
975.864,74 EUR

umlagefahiger Aufwand

8.782.782,62 EUR

V. Ergebnis aus Vorjahr

umlagefahiger Aufwand
zzgl. Unterdeckung aus 2017

8.782.782,62 EUR
353.315,01 EUR

umzulegender Aufwand

9.136.097,63 EUR

VI. Ermittlung der Uber- / Unterdeckung

Einnahmen
abzuglich
umlagefahiger Aufwand

8.459.328,35 EUR

9.136.097,63 EUR

Unterdeckung

-676.769,28 EUR




